

Białystok, dnia 07 stycznia 2025r.

Szanowna wójt Gminy Narew, Aneta Leonowicz
Szanowni Pasażerowie

Oświadczenie

W dniu 31 grudnia 2024 roku poinformowaliśmy pasażerów o zawieszeniu kursu Białystok - Hajnówka przez Ancuty. Jako powód podaliśmy brak zainteresowania ze strony jednostek samorządowych w partycypacji w kosztach. Jest to zgodne z prawdą.

Już w maju 2024 roku rozpoczęliśmy rozmowy z Gminą Narew na temat zagęszczenia siatki połączeń oraz możliwości współfinansowania kursów przez samorząd z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Rozmawialiśmy również o nowym przystanku oraz modyfikacji zezwolenia w celu uwzględnienia miejscowości Ancuty w trasie komunikacyjnej.

W lipcu 2024 roku prezes PKS Nova osobiście spotkał się z panią wójt Anetą Leonowicz w celu omówienia szczegółów współpracy, a w sierpniu 2024 roku formalnie złożyliśmy ofertę finansową dotyczącą obsługi linii użyteczności publicznej (LUP) i przewozy szkolne. Niestety, pomimo naszych starań, Gmina Narew zdecydowała się na wybór innego przewoźnika. Warto podkreślić, że oferta złożona przez naszą spółkę była bardziej korzystna finansowo. Mimo to wójt zdecydowała o wyborze droższego przewoźnika.

W listopadzie wysłaliśmy do gminy pismo informujące o planach zawieszenia kursu Białystok - Hajnówka przez Ancuty. **Nie otrzymaliśmy odpowiedzi.** Zdecydowaliśmy się przedłużyć funkcjonowanie linii o dodatkowy miesiąc (grudzień 2024), mając na uwadze dobro pasażerów. Niestety, do końca 2024 roku Gmina Narew nie wyraziła chęci współfinansowania linii, co zmusiło nas do zawieszenia kursów.

Z przykrością zauważamy, że **Gmina Narew, pomimo wcześniejszych uzgodnień, nie podjęła konkretnych działań w sprawie wspólnego finansowania transportu, co uniemożliwiło utrzymanie regularnych połączeń.** Zależy nam na zapewnieniu dostępności transportu publicznego dla wszystkich mieszkańców, ale w sytuacji braku wsparcia finansowego ze strony samorządu, PKS Nova nie jest w stanie utrzymać nierentownych połączeń.

Przede wszystkim pragniemy podkreślić, że spółka PKS Nova przez cały czas działała w dobrej wierze, starając się znaleźć rozwiązanie, które zapewniłoby mieszkańcom Gminy Narew dostęp do regularnych połączeń komunikacyjnych. Inicjowaliśmy spotkania, wysyłaliśmy pisma informacyjne oraz ofertę. Z przykrością zauważamy, że mimo tych działań gmina nie zdecydowała się na współpracę na rzecz mieszkańców.

Jednocześnie przypominamy, że PKS Nova jest spółką działającą na zasadach prawa handlowego. To oznacza, że nie możemy realizować nierentownych kursów bez odpowiedniego wsparcia finansowego. Programy rządowe, takie jak Fundusz Rozwoju Przejazdów Autobusowych, zostały stworzone, by zapobiegać wykluczeniu komunikacyjnemu, ale to samorzady muszą wyrazić chęć współpracy i pozyskać środki na ten cel. Bez partycypacji ze strony gminy, niestety nie jesteśmy w stanie utrzymać nierentownych połączeń.

Mamy nadzieję, że w przyszłości uda się znaleźć wspólne rozwiązanie, które pozwoli na przywrócenie regularnych połączeń komunikacyjnych na trasie Białystok - Hajnówka przez Ancuty i inne miejscowości Gminy Narew, przy wsparciu samorządu, co umożliwi utrzymanie pełnego transportu publicznego w tym regionie.

Z poważaniem,
Zbigniew Wojno
Prezes PKS Nova

PREZES ZARZĄDU

Zbigniew Wojno